
BIURO OBSŁUGI NIERUCHOMOŚCI
Rzeczoznawca majątkowy mgr inż. Janusz Mojsiewicz

tel. kom O 601 875 300, e- mail: janusz.mojsiewiczQwop.pl
biuro: Gorzów Wikp., ul. Mieszka I 57 lok. Nr6, tel. 95 724 19 08

OPERAT SZACUNKOWY

Przedmiot wyceny - nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem mieszkalnym w
zabudowie bliźniaczej, w granicach działki nr ewidencyjny 973 o pow. 448m* w
Gorzowie Wlkp., ul. Grochowa 4, woj. lubuskie, dla której prowadzona jest księga
wieczysta GW1G/00003669/2.

Lokalizacja : ul. Grochowa 4, Gorzów Wlkp., woj. lubuskie.

Współwłaściciel nieruchomości: Witold Tuszyński, Kazimiera Halina Tąporkiewicz, Krystyna
Bielecka, Danuta Frihauf, Zbigniew Stasiewicz.

Cel wycen- określenie wartości rynkowej udziału 1/5 części Pani Kazimiery Haliny Tąporkiewicz
w nieruchomości objętej KW nr GW1G/00003669/2 — jako podstawy do sprzedaży
tego udziału w trybie przepisów prawa upadłościowego.

Wartość rynkowa udziału 1/5 części Pani Kazimiery Haliny Tąporkiewicz
w nieruchomości objętej KW nr GW1G/00003669/2

wg jej stanu na dzień wizji lokalnej 08.01.2025r.
WRudz. = 28.600 zł

Wartość likwidacyjna udziału 1/5 części Pani Kazimiery Haliny Tąporkiewicz
w nieruchomości objętej KW GW1G/00003669/2

wg stanu na dzień wizji lokalnej 08.01.2025r.
WL udz. 5 14.300 zł

Sporządził:

Gorzów Wielkopolski — 19 stycznia 2025r.



Dom jednorodzinny, ul. Grochowa 4, Gorzów Wlkp. dz. nr 973 obr. 0003

PODSUMOWANIE DLA ZLECENIODAWCY

.PRZEDMIOT i ZAKRES WYCENY

Przedmiotem opracowania jest określenie wartości rynkowej nieruchomości stanowiącej
działkę gruntu oznaczoną nr ewidencyjnym 973 o powierzchni 448m” obręb 0003, położonej w
Gorzowie Wlkp., ul.Grochowej 4, zabudowanej jednorodzinnym domem mieszkalnym w za
budowie bliźniaczej o pow. zabudowy 58m”. Nieruchomość posiada założoną księgę wieczystą
GW1G/00003669/2 prowadzoną przez Sąd Rejonowy V! Wydział Ksiąg Wieczystych w Gorzowie

Wlkp.

Zakres wyceny:
a) rodzaj prawa - prawo własności działki gruntu nr 973 wraz z infrastrukturą oraz

znajdującego się na nim budynku mieszkalnego,
b) określenie części składowych będących przedmiotem wyceny - prawo własności działki nr

973 o pow. 448m* wraz z budynkiem mieszkalnym oraz naniesieniami na działce,
c) określenie części składowych nie będących przedmiotem wyceny - ruchomości stanowiące

wyposażenie domu oraz inne ruchomości znajdujące się na terenie działki.

Il. CEL WYCENY
Celem wyceny jest określenie wartości rynkowej udziału 1/5 części Pani Kazimiery Haliny

Tąporkiewicz w nieruchomości objętej księgą wieczystą nr GW1G/00003669/2 wg. stanu na
dzień wizji lokalnej — mającej stanowić podstawę do sprzedaży tego udziału w trybie przepisów
prawa upadłościowego. Cel ten został określony przez Zleceniodawcę.

II.STAN PRAWNY NIERUCHOMOŚCI
Na podstawie badania zapisów księgi wieczystej nr GW1G/00003669/2 prowadzonej przez

Sąd Rejonowy VI Wydział Ksiąg Wieczystych w Gorzowie Wlkp. przeprowadzonego
08.01.2025r. ustalono, że współwłaścicielami działki gruntu nr 973 o powierzchni 448m?
położonej w Gorzowie Wlkp., ul. Grochowej 4, woj. lubuskie są Witold Tuszyński, Kazimiera
Halina Tąporkiewicz, Krystyna Bielecka, Danuta Frihauf, Zbigniew Stasiewicz w udziałach po 1/5
każdy.

IV. OKREŚLENIE RODZAJU NIERUCHOMOŚCI
Nieruchomość gruntowa zabudowana domem jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej

położona jest na terenie strefy zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

V. OKREŚLENIE WARTOŚCI NIERUCHOMOŚCI

Wartość rynkowa udziału 1/5 części Pani Kazimiery Haliny Tąporkiewicz
w nieruchomości objętej KW nr GW1G/00003669/2

wg jej stanu na dzień wizji lokalnej 08.01.2025r.
WRudz. = 28.600 zł

Wartość likwidacyjna udziału 1/5 części Pani Kazimiery Haliny Tąporkiewicz
w nieruchomości objętej KW GW1G/00003669/2 ,

wg stanu na dzień wizji lokalnej 08.01.2025r. | 4/WLudz. = 14.300 zł
|
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Uzasadnienie:
Określona wyżej kwota 28.600 zł odpowiada wartości rynkowej, a kwota 14.300zł wartości

likwidacyjnej udziału 1/5 w nieruchomości stanowiącej budynek mieszkalny na działce gruntu nr
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

znajdzie się pomiędzy Cmin A Cmax.

W zbiorze transakcji dotyczących podobnych nieruchomości zanotowano:
cenę minimalną Cmn= 1.635 zł/m”/p.z. ; cenę maksymalną Cmax = 3.077 zł/m? /p.z.

Jako jednostkę porównawczą przyjęto 1m* powierzchnię zabudowy budynku:
Ac = 3.077 zł/m”/p.z. — 1.635 zł/m?/p.z. = 1.442 zł/m”/p.z.

przyjęto
Ac = 1.440 zł/m”/p.z.

Po przeanalizowaniu rynku oraz zbioru cen transakcyjnych uzyskanych dla nieruchomości
podobnych do nieruchomości wycenianej ustalono następujące cechy rynkowe i wagi tych cech,
potrzebne do obliczenia wartości rynkowej nieruchomości będącej przedmiotem wyceny:

Lp. CECHA RYNKOWA Waga cechy|Zakres kwotowy
1|lokalizacja 30% 432 zł/m”/p.z.

2|powierzchnia zabudowy budynku, rodzaj zabudowy 15% 216 zł/m”/p.z.
3 |stan techniczny i standard budynku 30% 432 zł/m”/p.z.

4|powierzchnia działki i stan zagospodarowania 25% 360 zł/m”/p.z.

Ogółem: 100% 1.440 zł/m”/p.z.

=
- ;

Lp.
|

Gaeta Waga|Zakres kwotowy Przyjęta poprawka zł/m'/p.z.
cechy cechy zł/m X-1 X-2 X-3

1|lokalizacja 30% 0 + 432 0 0 0
powierzchnia zabudowy budynku, o _2
rodzaj zabudowy_ 15% 0+216 0

o
-108 -108

3|stan techniczny i standard budynku 30% 0 + 432 0 0 0

powierzchnia działki i stan 8
2

| k zagospodarowania ZA P+Sal 0 -180 0
zl

Razem 100% 0 = 1440 0 -288 -108
|

Obliczenie wartości cząstkowych:
CENA zł/1m?/ p.z. 2692 2391 2703

CENA zł/1m?/ p.z. SKORYGOWANEJ 2692 2103 2595

WARTOŚĆ ŚREDNIEJ zł/1m” pow. zabudowy budynku 2 463SI J

Wartość rynkowa w nieruchomości objętej KW nr GW1G/00002042/4
wg jej stanu na dzień wizji lokalnej 11.07.2024r.

WR = 58m7/p.z. x 2463 zł/m”/p.z. x 1,0 = 142.854zł

przyjęto:

WR= 143.000 zł

rzeczoznawca majątkowy mgr inż. Janusz Mojsiewicz 2upr. MGPB Nr 1077 (tel. 601-875-300) 0
e- mail janusz.mojsiewicz©wp.pl
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Zgodnie z działem II księgi wieczystej Pani Kazimiery Haliny Tąporkiewicz jest współwłaścicielem
nieruchomości w udziale do 1/5 części.

Wartość rynkowa udziału 1/5 części Pani Kazimiery Haliny Tąporkiewicz
w nieruchomości objętej KW nr GW1G/00003669/2

wg jej stanu na dzień wizji lokalnej 08.01.2025r.
WRudz. 5 143.000 zł x 1/5 = 28.600 zł

10. OKREŚLENIE WARTOŚCI NIERUCHOMOŚCI W WARUNKACH SPRZEDAŻY
LIKWIDACYJNEJ (SPRZEDAŻ WYMUSZONA)

Definicja :

Wartość rynkowa przy sprzedaży wymuszonej jest to szacowana kwota jaką można uzyskać ze
sprzedaży przy założeniu rozsądnego czasu na znalezienie nabywcy (90 -100 dni ) w sytuacji,
gdy sprzedawca zmuszony jest sprzedać mienie w aktualnym stanie i miejscu.

Uwagi :
Sprzedaż wymuszona ma miejsce wtedy, gdy nie są spełnione warunki transakcji

wolnorynkowej, szczególnie w zakresie czasu eksponowania nieruchomości na rynku, relacji
pomiędzy sprzedawcą i kupującym, oraz faktu, że jedna ze stron znajduje się w sytuacji
przymusowej.

Warunki sprzedaży w ww. trybie z sposób istotny odbiegają od warunków określonych w
definicji określenia wartości rynkowej nieruchomości. Różnice sprzedaży nieruchomości
szacowanej w trybie sprzedaży likwidacyjnej w stosunku do sprzedaży nieruchomości przy braku
ograniczeń określonych dla warunków określenia wartości rynkowej nieruchomości dotyczą:

- efektywnego czasu ekspozycji nieruchomości na rynku, co powoduje, ze efektywny czas
ekspozycji nieruchomości na rynku jest często znacznie krótszy niż średni;

- zwiększonej presji dotyczącej determinacji sprzedającego nieruchomość, wyrażonej
zwiększeniem oczekiwanej pewności sprzedaży nieruchomości w założonym czasie
ekspozycji nieruchomości na rynku (oczekiwanie, że założony czas ekspozycji nieruchomości
będzie czasem maksymalnym w którym sprzedana zostanie nieruchomość, a nie średnim
niezbędnym dla sprzedaży nieruchomości właściwym dla rynku);

- presji i ograniczeń trybu ekspozycji, negocjacji i sprzedaży wynikających z ograniczeń
nakładanych przez procedury prawne w procedurach likwidacyjnych:

- presji i oczekiwań potencjalnych nabywców nieruchomości, którzy ze względu na świadomość
ww. uwarunkowań oczekują nadzwyczajnej premii efektywności kupna nieruchomości w
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